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7-Eleven støtter Dansk Røde Kors’ landsindsamling 
 
Når Dansk Røde Kors søndag d. 4. oktober afvikler sin årlige landsindsamling sker det i 
samarbejde med 7-Eleven. Kæden har sagt ja til at lade indsamlere fra Dansk Røde Kors 
benytte sig af pladsen foran butikkerne, så Røde Kors har mulighed for at nå de mange 
mennesker, der ikke er hjemme, når indsamlerne kommer forbi. 
   
Søndag d. 4. oktober gennemfører Dansk Røde Kors sin årlige landsindsamling. I 
bestræbelserne på at nå flest mulige mennesker og dermed sikre så mange midler til det 
humanitære arbejde som muligt, har Dansk Røde Kors i år allieret sig med 7-Elevens butikker i 
København, Frederiksberg, Dragør og Tårnby. Dermed kan indsamlerne nå flere mennesker, 
end hvis de nøjes med at stemme dørklokker. 
 
- Vores indsamlere har fastlagte ruter og forsøger at komme ud til så mange mennesker som 
muligt. Men det kan jo ske, at folk ikke er hjemme på det tidspunkt, hvor indsamlerne kommer 
forbi. Derfor er vi rigtig glade for at kunne bruge pladsen foran 7-Elevens butikker i 
Københavnsområdet til at nå de mennesker, der ikke er hjemme i det tidsrum, indsamlingen 
finder sted, siger Mette Svensson fra Dansk Røde Kors Hovedstadens afdeling. 
 
Gratis kaffe til indsamlerne 

7-Eleven har rundt regnet 60 butikker i Storkøbenhavn. Kæden tøvede ikke med at sige ja til 
Dansk Røde Kors’ henvendelse om at få lov til at benytte pladsen foran butikkerne i forbindelse 
med indsamlingen. Udover at lade indsamlerne bruge pladsen foran butikkerne har 7-Eleven 
besluttet at yde indsamlerne lidt ’humanitær førstehjælp’ i form af gratis kaffe på én af årets 
første efterårsdage, hvor kaffe kan være særdeles kærkommen.   
 
- 7-Eleven ønsker naturligvis at bidrage til at hjælpe mennesker i nød, og derfor var vi heller 
ikke et øjeblik i tvivl om, at vi skulle stille pladsen foran vores butikker til rådighed for Dansk 
Røde Kors’ indsamlere. Hvis vi på den måde kan hjælpe Røde Kors til at opnå et bedre 
resultat, vil vi være rigtig glade, siger kædechef i 7-Eleven Lars Simonsen. 
   
I år finder indsamlingen sted søndag den 4. oktober i tidsrummet 11.00-14.00. De indsamlede 
midler går, igen i år, til Røde Kors’ humanitære arbejde. Landsindsamlingen betyder, at Røde 
Kors kan rykke ud med få timers varsel, når katastrofen rammer ude i verden. Røde Kors 
understreger, at indsamlingen foran butikkerne ikke vil være til gene for 7-Elevens kunder, og 
at der kun rettes henvendelse til kunderne én gang.  
 
Man kan melde sig som indsamler på www.indsamler.dk 
Yderligere information omkring indsamlingen kan fås hos Mette Svensson, Hovedstadens Røde 
Kors på tlf. 38 33 64 00 eller mail me@drk.dk 
 
Yderligere information, kontakt venligst 

Mads P. Byder, mads@help-pr.dk, 20 62 77 27 
 


